ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ISTADO DE GOIM

Deputado Bruno P

PROJETO DE LEI N° 3 -0, DE 0,8 DE 01 ,49-7 DE 2023.

T 114 I'M A n , AIT'a

.., L" ...ICIAÇÃO E, POSTERIGkiviENTE
O DE COST., :JUSTIÇA

Inclui, no Calendário Cívico, Cultural

e Turístico do Estado de Goiás, o

evento Action, realizado no

Município de Goiânia/GO.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, aprova e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1° Fica incluída, no Calendário Cívico, Cultural e Turístico

Os. do Estado de Goiás, o evento Action, realizado, anualmente, no mês de

setembro, no Município de Goiânia/GO.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, em de de 2023.

Deputa NO PEIXOTO
Presidente

ecsz/Projeto 43/2023/GDBP

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

JUSTIFICATIVA

Deputado Bruno P

0 presente projeto de lei tem por objetivo incluir, no Calendário

Cívico, Cultural e Turístico do Estado de Goiás, o evento Action, realizado,

anualmente, no mês de setembro, no Município de Goiânia/GO.

É de grande importância a inclusão do referido evento no

Calendário do Estado de Goiás, tendo em vista ser evento tradicional, com

iniciativa de buscar promover o empreendedorismo com base nos princípios

cristãos. 0 objetivo principal do Action é incentivar o empreendedorismo como

uma forma de impactar positivamente a sociedade, levando em consideração

os princípios cristãos de amar ao próximo, honestidade e responsabilidade

social.

Ante o exposto, peço o apoio dos nobres Pares para a aprovação

da presente matéria.

Deput UNO PEIXOTO
Presidente

A L.,

ecuflorojeto 43/20231GDBP

,Vowie

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO 2023001758
Data autuação: 29/08/2023

Origem: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - GO Subtipo: LEI ORDINÁRIA
Autor: DEP. BRUNO PEIXOTO

Assunto: INCLUI NO CALENDÁRIO CiVICO, CULTURAL E TURÍSTICO DO ESTADO DE GOIÁS, 0 EVENTO ACTION, REALIZADO
NO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA-GO.

Tipo: PROJETO

Número Projeto: 830 - AL

Data Lotação Ação

30/08/2023 as 17:53 Diretoria Parlamentar Publicado.

30/08/2023 as 17:53 Diretoria Parlamentar Aprovado preliminarmente em 29/08/2023.

30/08/2023 as 17:48 Diretoria Parlamentar Recebido - Diretoria Parlamentar

29/08/2023 es 18:37 Assessoria Adjunta de
Protocolo-Geral

Encaminhado a Diretoria Parlamentar

29/08/2023 as 18:22 Assessoria Adjunta de
Protocolo-Geral

Autuado